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Ultracienki sensor do wykrywania
pojedynczych molekuł
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Udało się zaprojektować ultracienki sensor do
wykrywania femtomolarnych stężeń substancji. Osiągnięcie to możemy przypisać grupie
naukowców z University of California - Santa Barbara. Urządzenie ma grubość atomu i jest
w stanie wykryć pojedyncze cząsteczki substancji.

Materiał powstał w oparciu o dwusiarczek molibdenu, który również jest stosowany jako suchy smar.
Pod względem czułości oraz skawalności przewyższa właściwościami grafen. Dodatkowo można go
produkować wieloseryjnie.

Ten wynalazek to podstawa dla nowej generacji ultraczułych i tanich biosensorów, które być może
pomogą w końcu na wykrycie pojedynczej cząsteczki - Świętego Graala diagnostyki
i badań bioinżynieryjnych- uważa współautor publikacji referującej urządzenie, Samir Mitragotri.

Sekretem urządzenia jest pasmo wzbronione, które występuje w dwusiarczku molibdenu, mające
właściwość przewodności elektrycznej materiału. Materiały półprzewodnikowe odznaczają się
niewielkim pasmem wzbronionym i mogą być przewodzone oraz izolowane w sposób sterowany.
Czym większym pasmem cechuje się materiał, tym bardziej jest zdolny do zmiany materiału oraz
odizolowania prądu upływowego w stanie izolowanym. Pasmo dwusiarczku molibdenu ma zdolność
przepływu prądu oraz zapobiegnia jego przemieszczaniu się. To sprawia, że wyniki pomiarów są
bardziej czułe i rzetelne.

Źródło informacji: http://www.sciencedaily.com/releases/2014/09/140905090819.htm
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GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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